
EL SALVADOR 

ACUERDO No. 100-CNR/201 1. El Consejo Directi vo del Centro t aciona l de Registro . obre 
lo tratado en el punto número nueve: Varios; punto número nueve pu nto cuatro: o Objeciones 
del BCIE: número nueve punto cuatro punto do : Amp liación de Validez de Ofertas de la 
Lic itac ión Pública ac ional No. LPN-03/20 11-C R-BCIE ··sum in istro de lmpre ore Tipo 
Láser y Matric ial para el Centro ac ional de Registros'·, de la sesión ordi naria nú mero catorce, 
celebrada a las dieciséis horas y treinta minutos del d ía veintidós de septiembre de dos mil once: 
expue to por el Jefe de la nidad de Adqui icione ) Contratacione Instituc ional - ACI-. 
licenciado Lorenzo Adalberto C01·per'ío Figueroa: y 

CONSIDERANDO: 

l. Que el Consejo Directivo, med iante el Acuerdo o. 9 1-C R/20 11 , de fecha 2 de 
eptiembre del presente año, reso lvió autori zar a la Adm inistración para que olicite al 

Banco Centroamericano de Integrac ión Económica - BCIE- la o Objeción para la 
prórroga en trei nta días calendario. del plazo para adjudicar el contrato en la Lic itación 
Pública acional o. LP -03/2011-C R-BC IE ··Suministro de Impresores tipo Láser y 
Matricia l para el Centro acional de Registro .. : y. con ecuentemente. los plazo de 
vigencia y/o validez de las ofertas presentadas y de vige ncia de las Garantía de 
Mantenimiento de Ofertas; 

11 . Que por medio de la nota GES-718/20 1 l. de fecha 13 de septiembre del corriente ario. 
u crita por el señor Raú l G. Castaneda Trabanino. Gerente de País del Banco 

Centroamericano de Integración Económica. éste manifie ta que despué de revi ar la 
documentación rem itida. no tiene objeción a la Ampl iación del Plazo de Val idez de 
Ofertas para la licitac ión mencionada: 

POR TANTO, con base en lo di spuesto por el numeral 35 .. Adjudicac ión .. letra d), de la Bases 
de Licitación. y el art ícu lo 35 .. Plazo de Va lidez de las Oferta ·· de la arma para la 
Aplicac ión de la Política para la Obtención de Biene y Ser icios Relacionados. y Ser icio de 
Consu ltoría. con recursos del Banco Centroamericano de Integración Económica. 

ACUERDA: prorroga r en treinta días ca lenda rio. el plazo para adj udicar el contrato en la 
Licitación Pública acional No. LPN-03/20 11-C R-BC IE ··s urn ini tro de Impresores tipo 
Láser y Matric ial para el Centro Nac ional de Registros··: y, consecuentemente, los plazo de 
vigencia y/o va lidez de las ofertas presentada y de vigencia de las Garantías de Mantenimiento 
de Ofertas: autorizando a la Adm ini tración para que efectúe a lo oferente . los requerimientos 
que corresponde n. San Salvador. ve intidós de septiem bre de dos mil once.- COM ÍQUESE.-

J 
nriqL rgumedo 

Secretario del Consejo Directivo 
JGLCh*JEA*rmcnl/ 


